
 

 

謹啓  先生方におかれましては 益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、下記の要領にて小倉薬剤師会学術研修会を開催いたします。 

ご多忙中、誠に恐縮とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席頂きますよう 

お願い申し上げます。 

謹白 

■事前申し込みの方のみご参加可能ですので、ご希望の際は、以下申込書にて必ず事前お申
込みいただきますようお願いいたします。【メール申込のみ・ＦＡＸ受付不可】 

 なお、定員になり次第受付終了となりますのでお早目のお申込みをおすすめいたします。 
 

※会場に限りがありますので、ご参加は会員に限ります。 

※定員に達し次第受付終了となります。終了しましたら再度お知らせいたします。 
 
■研修認定単位取得に薬剤師免許番号が必要となりました。研修カードをご持参ください。 
研修カードのない方は必ず薬剤師免許番号の写しをご持参ください。 
 
※特別講演はweb講演となります。講師は別会場にて配信を行います。 

記 

【日時】   2021 年 4月 20 日（火）19：00～20：30 

【場所】   小倉薬剤師会館 ３階 研修室 

北九州市小倉南区富士見２丁目８番２０号  

【情報提供】 19:00～19:15 

『 トリンテリックス錠について 』 
               武田薬品工業株式会社 

【ＰＳ】 1. ヒューマニズム（倫理）：①-1・2  
2. 医薬品の適正使用（安全性、経済性）：②-62～64 ③-36・37 
3.地域住民の健康増進（薬物乱用防止、セルフメディケーション）①-15 
 

【特別講演】19：15～20：15      座長  三萩野病院  稲田 喜久  

『 パーキンソン病 ～大脳基底核の解剖・機能から治療まで～ 』 

演者  小倉記念病院 脳神経内科 藤木 亮輔 先生  

【質疑応答】20：15～20：30 
                                           

＜講演会要旨＞ 
パーキンソン病は、長期的に良好な病勢コントロールを維持するためには、早期の発見と治療介入が重要です。

神経内科医の少ない小倉エリアでは特に、一般開業医への薬物治療の助言のみならず、患者の早期発見の観点か
らも、薬剤師の先生方に担って頂く役割は非常に大きいと考えます。 
本講演ではまず、他の講演で触れられることの少ない、大脳基底核の解剖、形成する回路、細胞組成・機能な

どから詳説します。次に、それをベースに、パーキンソン病の病態や各種抗パーキンソン病薬の薬理学作用に主
に焦点を当てた治療についてまでお話ししたいと思います。 
 
 

共催：（一社）小倉薬剤師会 武田薬品工業株式会社 

 



 

4月 20日（火）学術研修会申込書 ※定員に達し次第受付終了 

申込先：kokuraph@mocha.ocn.ne.jp 

メールでのお申込みに限ります（ＦＡＸでのお申込みは受付不可です） 

薬 局 名： 

会員区分： 

氏   名： 

 

※ご参加が確定しましたら薬剤師会よりメールにて、その旨お知らせいたします。 
 

mailto:kokuraph@mocha.ocn.ne.jp

